
1 
Deliberazione n.___del____ 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

N.119/2019 

OGGETTO: Presa d’atto del giudizio formulato dal Collegio Tecnico di cui all’art.26 del CCNL 
3.11.2005- Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa-delle attività 
e dei risultati raggiunti dalla dott.ssa Lucia Bisceglia- Dirigente medico presso A.Re.S.S. Puglia- 1 
Gennaio 2014-31 Dicembre 2018. 

 

 
L'anno 2019, il giorno 17 del mese di  Aprile in Bari, nella sede dell’Agenzia Regionale Strategica per la 
Salute ed il Sociale, 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.Lgs 30/12/1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTA la Legge Regionale 13/08/2001, n.24; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.273 del 02/02/2010; 
VISTO il Regolamento adottato dal Direttore Generale di A.Re.S.S. con Deliberazione n.23/2019; 
 
sulla base dell’istruttoria dell’Area di Direzione Amministrativa,  all’uopo incaricata dal Direttore Generale 

HA ADOTTATO 

 il seguente provvedimento 
Assiste con funzioni di segretario Pia Antonella Piacquadio 
 
PREMESSO CHE: 

- l’art.26, punto 2., lett. b) del CCNL 3.11.2005-Direzione Sanitaria, Professionale, Tecnica e 
Amministrativa- dispone che alla verifica e valutazione dei Dirigenti è preposto un Collegio Tecnico; 

- l’allegato 5 del CCNL 3/11/2005 della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa 
stabilisce che il procedimento di valutazione è ispirato al principio della diretta conoscenza del 
valutato da parte dell’organo proponente (Valutatore di I istanza), dell’approvazione o verifica della 
valutazione da parte dell’organo competente (Valutatore II istanza) e della partecipazione al 
procedimento del  Valutato. 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.23/2019 è stato approvato il “Regolamento 
disciplinante la composizione e le modalità di funzionamento del Collegio Tecnico per la valutazione 
della Dirigenza medica-Veterinaria-Area IV Area dirigenza-sanitaria-tecnico-professionale-
amministrativa-Area III”; 

- la Deliberazione n.23/2019, conforme alle risultanze istruttorie, è divenuta immediatamente 



2 
Deliberazione n.___del____ 

esecutiva ex lege non essendo soggetta al controllo ex L.R. 24/01; 

- detta Deliberazione è stata regolarmente notificata alle OO.SS rappresentative firmatarie del CCNL 
e alla RSU ai fini della validazione della proposta del regolamento de quo; 

- il succitato Regolamento è stato regolarmente trasmesso all’OIV; 

- la dott.ssa Lucia Bisceglia, Dirigente medico di struttura semplice presso questa Agenzia, deve 
essere sottoposta alla verifica ed alla valutazione delle attività dirigenziali svolte nel quinquennio 
01/01/2014-31/12/2018; 

- con Deliberazione del  Direttore Generale di questa Agenzia n.67/2019 è stata formalizzata in atti la 
costituzione del Collegio Tecnico per la verifica/valutazione delle attività professionali e dei  risultati 
raggiunti dai Dirigenti medici di struttura semplice; 

- in data 11/04/2019 il Direttore Generale di A.Re.S.S., dott Giovanni Gorgoni, ha espletato, in 1^ 
istanza, la valutazione delle competenze professionali e dei risultati raggiunti dalla dott.ssa Lucia 
Bisceglia nel quinquennio 01/01/2014-31/12/2018; 

 
VISTA la valutazione  effettuata dal Direttore Generale di questa Agenzia, dott. Giovanni Gorgoni, 
sull’attività professionale e sui risultati raggiunti dalla dott.ssa Lucia Bisceglia nel quinquennio 01.01/2014-
31/12/2018; 
VISTO il verbale datato 11 Aprile 2019, relativo alla riunione del Collegio Tecnico avente ad oggetto la 
verifica/valutazione, in 2^istanza, delle attività professionali e dei risultati raggiunti dalla dott.ssa Lucia 
Bisceglia, Dirigente medico, nel quinquennio 01/01/2014-31/12/2018 sulla base degli atti acquisiti ed alla 
luce della normativa di cui all’art.28 del CCNL del 03/11/2005, Area Dirigenza Medica; 
 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della valutazione delle competenze professionali e dei risultati raggiunti nel 
quinquennio 01/01/2014-31/12/2018 dalla dott.ssa Lucia Bisceglia, Dirigente medico presso questa 
Agenzia, espletata in 1^istanza  dal Direttore Generale di A.Re.S.S., dott Giovanni Gorgoni; 

2. di prendere atto del verbale del Collegio Tecnico incaricato  alla verifica/valutazione delle attività 
svolte e dei risultati conseguiti al termine del quinquennio 01/01/2014-31/12/2018 dalla dott.ssa 
Lucia Bisceglia, Dirigente medico; 

3. di prendere atto che la valutazione espressa dal Collegio Tecnico sulla dott.ssa Lucia Bisceglia risulta 
positiva; 

4. di trasmettere la presente Deliberazione al Servizio Risorse Umane di questa Agenzia per i 
provvedimenti di propria competenza; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, all’OIV nonché alla dott.ssa Lucia 
Bisceglia e di disporne la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi della L.R. 24/01, non essendo soggetto al controllo ex L.R. 24/01, è 
esecutivo ai sensi di legge. 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web di questa Agenzia, nella sezione Albo Pretorio. 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

 
 
 



3 
Deliberazione n.___del____ 

                 L’estensore 
Servizio Finanziario e Controllo di Gestione 
              KPI e Policy Making 
f.to  dott.ssa Maria Nunzia Barile 

                                                                                                                    
                                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Risorse Umane 

                                                                                                                        Servizio Risorse Umane 
                                                                                                                    f.to dott.ssa Olga Salerno 

 
 
 

                                                                                                                
                     Il Dirigente  
   Area Direzione Amministrativa 
 f.to  dott.ssa Caterina Navach         
 

 
                                                                                                                                    Il Direttore Generale 
                                                                                                                            f.to dott. Giovanni Gorgoni 
                                                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
Deliberazione n.___del____ 

                      
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia nel rispetto di 

quanto prescritto dalla Legge della Regione Puglia n. 40/2007 

 

 dal 17.04.2019 

 

 

Bari, 17.04.2019 

 

                                                                               la Segretaria  
                                                                              f.to Pia Antonella Piacquadio                    
 

                                                                                           

 
 
 


